El contracte té qualificació de contracte de serveis, i és de naturalesa privada, segons 
el que estableix l’article 17 i 26 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del 
Sector Públic. 

El seu valor estimat, de conformitat amb el que disposa la clàusula 3 del Plec de 
condicions, s’estima en DOS-CENTS QUARANTA MIL EUROS (240.000,00 €), IVA 
exclòs, que inclou el període inicial de vigència del contracte, així com les possibles 
pròrrogues i modificacions previstes a la clàusula 24 del Plec de condicions fins a un 
màxim del 20%, d’acord amb les previsions de l’article 204.1 de la LCSP.  

El pressupost base de licitació tenint en compte la durada inicial del contracte es fixa 
en la quantitat de quaranta mil euros (40.000,00 €), sense IVA, i de quaranta-sis mil 
cinc-cents trenta-un euros (46.531,00 €), IVA inclòs (excepte els serveis postals 
universals), en la partida corresponent al tipus del 21%. 

La forma d’adjudicació del contracte serà mitjançant procediment obert, en què tot 
empresari interessat podrà presentar una proposició, restant exclosa tota negociació